

À  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO DAS SUBPREFEITURAS  
COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/SMSUB/COGEL/2021  
PROCESSO Nº 6012.2021/0010737-1

**OBJETO:** Registro de Preços para o fornecimento de guias de concreto dos tipos: Reta, Curva e Chapéu à Prefeitura do Município de São Paulo, em conformidade às Especificações Técnicas constantes do ANEXO I, parte integrante deste Edital.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

A empresa GUARANI INDÚTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., estabelecida na Avenida Paschoal Thomeu, nº 1.885, Vila Nova Bonsucesso, Guarulhos/SP (CEP 07175-090), C.N.P.J. nº 45.817.467/0001-67, telefone: (11) 2436-1341, E-mail: [licitacao1@guaranitubos.com.br](mailto:licitacao1@guaranitubos.com.br), pelo presente, propõe a prestação de serviços(s) do(s) item(s) abaixo especificado(s), conforme descrição no Anexo I - Especificações Técnicas do Edital, pelos preços indicados na tabela:

Agrup	Sub	Descrição	Valor Unitário	Qtd Anual	Preço Total Anual (R\$)
VII	IP	Guia de concreto tipo PMSP "100" 20 Mpa <b>Reta (m)</b>  <b>Marca: Guarani</b>	R\$ 21,48	3.000	R\$ 64.440,00
		Guia de concreto tipo PMSP "100" 20 Mpa <b>Curva (m)</b>  <b>Marca: Guarani</b>	R\$ 22,23	600	R\$ 13.338,00
		Guia chapéu de boca de lobo <b>(unid)</b>  <b>Marca: Guarani</b>	R\$ 32,96	2.880	R\$ 94.924,80
				<b>Total anual</b>	<b>R\$ 172.702,80</b>

<b>Agrup</b>	<b>Sub</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Qtd Anual</b>	<b>Preço Total Anual (R\$)</b>
<b>XI</b>	<b>MP</b>	Guia de concreto tipo PMSF "100" 20 Mpa <b>Reta (m)</b>  <b>Marca: Guarani</b>	R\$ 21,72	18.000	R\$ 390.960,00
		Guia de concreto tipo PMSF "100" 20 Mpa <b>Curva (m)</b>  <b>Marca: Guarani</b>	R\$ 22,50	1.200	R\$ 27.000,00
		Guia chapéu de boca de lobo <b>(unid)</b>  <b>Marca: Guarani</b>	R\$ 33,39	4.800	R\$ 160.272,00
				<b>Total anual</b>	<b>R\$ 578.232,00</b>

<b>Agrup</b>	<b>Sub</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Qtd Anual</b>	<b>Preço Total Anual (R\$)</b>
<b>XIII</b>	<b>PI</b>	Guia de concreto tipo PMSF "100" 20 Mpa <b>Reta (m)</b>  <b>Marca: Guarani</b>	R\$ 21,87	6.336	R\$ 138.568,32
		Guia de concreto tipo PMSF "100" 20 Mpa <b>Curva (m)</b>  <b>Marca: Guarani</b>	R\$ 22,70	240	R\$ 5.448,00
		Guia chapéu de boca de lobo <b>(unid)</b>  <b>Marca: Guarani</b>	R\$ 33,60	576	R\$ 19.353,60
				<b>Total anual</b>	<b>R\$ 163.369,92</b>

<b>Agrup</b>	<b>Sub</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Qtd Anual</b>	<b>Preço Total Anual (R\$)</b>
<b>XVI</b>	<b>SB</b>	Guia de concreto tipo PMSF "100" 20 Mpa <b>Reta (m)</b>  <b>Marca: Guarani</b>	R\$ 23,16	3.600	R\$ 83.376,00

		Guia de concreto tipo PMSP "100" 20 Mpa <b>Curva (m)</b>  <b>Marca: Guarani</b>	R\$ 23,16	240	R\$ 5.558,40
		Guia chapéu de boca de lobo <b>(unid)</b>  <b>Marca: Guarani</b>	R\$ 34,18	240	R\$ 8.203,20
				<b>Total anual</b>	<b>R\$ 97.137,60</b>

<b>Agrup</b>	<b>Sub</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Qtd Anual</b>	<b>Preço Total Anual (R\$)</b>
<b>XVII</b>	<b>SM</b>	Guia de concreto tipo PMSP "100" 20 Mpa <b>Reta (m)</b>  <b>Marca: Guarani</b>	R\$ 21,70	4.200	R\$ 91.140,00
		Guia de concreto tipo PMSP "100" 20 Mpa <b>Curva (m)</b>  <b>Marca: Guarani</b>	R\$ 22,49	480	R\$ 10.795,20
		Guia chapéu de boca de lobo <b>(unid)</b>  <b>Marca: Guarani</b>	R\$ 33,32	1.200	R\$ 39.984,00
				<b>Total anual</b>	<b>R\$ 141.919,20</b>

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.153.361,52**  
**(UM MILHÃO, CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL, TREZENDOS E**  
**SESSENTA E UM REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)**

A proponente declara que, por ser de seu conhecimento, submete-se a todos os termos e condições do edital relativos à licitação supra, bem como, às disposições da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal 10520/02, e Lei Municipal nº 13.278/2002, que integrarão o ajuste correspondente.

A proponente declara que nos valores ofertados estão inclusos os preços praticados no mercado e que incluem todos os impostos, taxas, fretes, descontos, bonificações, inclusive

custo do orçamento, excluídos quaisquer encargos financeiros agregados ao seu valor econômico.

A proponente declara também que fornecerá material de boa qualidade, dentro das especificações solicitadas, bem como de sua capacidade de fornecimento à PMSP da quantidade mínima estimada.

**Validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias.

**Pagamento:** Banco do Brasil S.A - Arujá / Número do banco nº 001 - Agência: 1476-1 - Conta Corrente: 12.864-3.

**Prazo de Entrega:** 05 (cinco) dias corridos, contados a partir da data do recebimento da requisição/pedido.

GUARULHOS, 26 DE NOVEMBRO DE 2021.

.....  
LEONARDO PORTO MIGNELLA  
RG 43.728.180-2 - SÓCIO DIRETOR  
CPF 325.915.218-08